
Consorzio Farmaceutico Intercomunale 

Via Bonaventura Rescigno, 2H - 84133 Salerno P. I.V.A. 03406400659 Reg. Impr. 22164/98 Tel. 0893076111 Fax 0893076120 

e - mail: info@consofarm.it PEC: salerno@assofarm.postecert.it sito web: www.consofarm.it 

 

 

Prot. n. 297 del 06/02/2025 

 
OGGETTO: DECISIONE A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO, EX. ART. 50 COMMA 

1, LETT. B) DEL D.LGS. 36/2023 PER LA FORNITURA DI MATERIALE.   

 
IL DIRETTORE GENERALE f.f. 

PREMESSO CHE: 

- il Consorzio Farmaceutico Intercomunale (C.F.I.) è una pubblica amministrazione ai sensi 

dell’art. 1 co. 2 del D. Lgs. 165/2001; 

- il C.F.I. è iscritto all’I.P. A. (Indice delle Pubbliche Amministrazioni); 

- il C.F.I. è un ente strumentale dei Comuni consorziati e si occupa della gestione di n. 16 

farmacie comunali site nella provincia di Salerno; 

- è risultato necessario provvedere alle forniture del seguente materiale:  

• media card olivetti 100/200/prt80 lunga durata, presso la farmacia comunale di capaccio 

paestum, localita’ ponte barizzo – via s.s.18 n° 104. 

• cassetto ital start 41 misuratore fiscale, presso la farmacia comunale di eboli, viale del pino 

– localita’ corno d’oro -via s.s. 18. 

- l’importo delle forniture è pari ad € 163,94 + I.V.A. come da consuntivo n° 21 del 

30/01/20204, ricevuto dalla ditta: La Greca Angelo & C. S.r.l. - Via S. Pio X, 126 - Agropoli 

(Salerno) e acquisito al protocollo del Consorzio Farmaceutico Intercomunale con il numero 

262 del 31/01/2025. 

DATO ATTO 

- che il citato art. 17, al comma 2, prevede che, in caso di affidamento diretto, la 

decisione di contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente unitamente alle ragioni della 

sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità 

economico- finanziaria e tecnico-professionale; 

- che l’art. 50 del D.Lgs. 36/2023, con riferimento all’affidamento delle prestazioni di 

importo inferiore alle soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni 

appaltanti procedono, tra le altre, con le seguenti modalità: 

- affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e 

architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza 

consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 

documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche 

individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

- che l’Allegato I.1 al D.Lgs. 36/2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera d), 

l’affidamento diretto come “l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, 

anche nel caso di previo interpello di più operatori economici, la scelta è operata 

discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri qualitativi 

e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti generali o 

speciali previsti dal medesimo codice”. 

RICHIAMATO l’art. 192, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 il quale dispone 

mailto:info@consofarm.it
mailto:salerno@assofarm.postecert.it
http://www.consofarm.it/


Consorzio Farmaceutico Intercomunale 

Via Bonaventura Rescigno, 2H - 84133 Salerno P. I.V.A. 03406400659 Reg. Impr. 22164/98 Tel. 0893076111 Fax 0893076120 

e - mail: info@consofarm.it PEC: salerno@assofarm.postecert.it sito web: www.consofarm.it 

 

 

che la stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposita determinazione del 

responsabile del procedimento di spesa indicante: 

- il fine che il contratto intende perseguire, l’oggetto del contratto, la sua forma e le 

clausole ritenute essenziali; 

- le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di 

contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base. 

VISTI 

- il D.Lgs. n.267/2000, modificato e integrato dal D.Lgs. n.126/2014; 

- il D.Lgs. n. 36/2023; 

- lo Statuto del Consorzio Farmaceutico Intercomunale; 

- l’elenco dei manutentori del Consorzio Farmaceutico Intercomunale 

- il Verbale del Consiglio di Amministrazione del Consorzio Farmaceutico 

Intercomunale n° 651 del 16/12/ 2024, con cui sono state affidate le funzioni di direttore 

generale facente funzioni alla dottoressa Mariagrazia Sessa. 

CONSTATATO: 

- che si procederà alla verifica del possesso da parte dell’operatore economico dei 

requisiti generali di cui agli artt. 94 e 95 del D.Lgs. n.36/2023; 

 
D E T E R M I N A 

 

Per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate: 

- di prendere atto dell’avvenuta esecuzione della fornitura da parte della ditta La Greca Angelo & 

C. S.r.l. - Via S. Pio X, 126 - Agropoli (Salerno)del seguente materiale:  

• media card olivetti 100/200/prt80 lunga durata, presso la farmacia comunale di capaccio 

paestum, localita’ ponte barizzo – via s.s.18 n° 104. 

• cassetto ital start 41 misuratore fiscale, presso la farmacia comunale di eboli, viale del pino 

– localita’ corno d’oro -via s.s. 18. 
- di procedere, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs n. 36/2023, all’affidamento diretto, 
facendo ricorso alla Piattaforma Me.PA di Consip per l’importo complessivo pari ad € 163,94 
oltre IVA come da consuntivo n° 21 del 30/01/20204, ricevuto dalla ditta: La Greca Angelo & 

C. S.r.l. - Via S. Pio X, 126 - Agropoli (Salerno) e acquisito al protocollo del Consorzio 
Farmaceutico Intercomunale con il numero 262 del 31/01/2025 per la fornitura innanzi 
richiamata; 

- di pubblicare il presente atto sul sito del Consorzio Farmaceutico Intercomunale in 

“Amministrazione Trasparente. 

 

Il direttore generale facente funzioni  

Dott.ssa Mariagrazia Sessa 

mailto:info@consofarm.it
mailto:salerno@assofarm.postecert.it
http://www.consofarm.it/

		2025-02-10T16:59:45+0000
	SESSA MARIAGRAZIA




